Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

Rua Hermógenes Freire Costa, 179 - Centro

Telefone: (22) 2621-1525 - E-mail: secretaria@cmspa.rj.gov.br

REQUERIMENTO Nº 0009/2024

Ao Exmo(a) Sr(a) Presidente(a) da Câmara Municipal de São Pedro da Aldeia

REQUER, SEJA CONSIGNADA "MOÇÃO DE APLAUSOS"

AO ILUSTRÍSSIMO SENHOR DOUTOR ÁLISSON HYGINO

SILVA – DIRETOR DE COMUNICAÇÃO DO CONSELHO

REGIONAL DE FISIOTERAPIA E TERAPIA

OCUPACIONAL DO ESTADO DO RIO DE JANEIRO, PELOS

RELEVANTES SERVIÇOS PRESTADOS EM SUA ÁREA DE

ATUAÇÃO.

O Vereador subscrito, com assento na Bancada do SOLIDARIEDADE desta

Casa de Leis, depois de cumpridas as formalidades regimentais de praxe, REQUER,

seja consignada "Moção de Aplausos" ao Ilustríssimo Senhor Doutor Álisson Hygino

Silva – Diretor de Comunicação do Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia

Ocupacional do Estado do Rio de Janeiro, pelos relevantes serviços prestados em sua

área de atuação.

JUSTIFICATIVA

Álisson Hygino Silva é fisioterapeuta concursado na Prefeitura do Rio atuando no

Programa de Assistência Domiciliar. Diretor de Comunicação e conselheiro no

Conselho Regional de Fisioterapia e Terapia Ocupacional do Estado do Rio de Janeiro

gestão 2019/2023 e 2023/2027. No campo acadêmico mestrado em Saúde da Família,

pós-graduado em Fisioterapia em Traumato Ortopedia, graduações em fisioterapia e em

gestão/administração hospitalar. Professor universitário com experiência na

coordenação de graduação e pós -graduação. No campo da gestão implantou e

coordenou serviços de fisioterapia e de qualidade de vida, foi gestor de operações de

pós-graduação em uma IES privada.

Pelas razões expostas, faz-se justa a homenagem através de MOÇÃO DE

APLAUSOS.

Sala das Sessões, em 21 de Fevereiro de 2024.

DENILSON DE SOUZA GUIMARÃES

PRESIDENTE

Em São Pedro da Aldeia, 21 de Fevereiro de 2024

aLegislativo Página(s) 1 de 1